

DATA: 19/01/2023

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		Valor	%	1º Mês		2º Mês		3º Mês		4º Mês		5º Mês	
1.0	Serviços preliminares	R\$ 19.826,50	6%	R\$ 3.965,30	1%	R\$ 3.965,30	1%	R\$ 3.965,30	1%	R\$ 3.965,30	1%	R\$ 3.965,30	1%
2.0	Movimento de terra	R\$ 18.278,56	6%	R\$ 3.655,71	1%	R\$ 3.655,71	1%	R\$ 3.655,71	1%	R\$ 3.655,71	1%	R\$ 3.655,71	1%
3.0	Drenagem superficial	R\$ 291.672,93	88%	R\$ 58.334,59	18%	R\$ 58.334,59	18%	R\$ 58.334,59	18%	R\$ 58.334,59	18%	R\$ 58.334,59	18%
				R\$ 65.955,60	20%	R\$ 65.955,60	20%	R\$ 65.955,60	20%	R\$ 65.955,60	20%	R\$ 65.955,60	20%
				R\$ 65.955,60	20%	R\$ 131.911,20	40%	R\$ 197.866,79	60%	R\$ 263.822,39	80%	R\$ 329.777,99	100%
CUSTO TOTAL		R\$ 329.777,99	100%										

Ricardo Mendes Marcal
Engenheiro Civil
CREAMTO47789



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA MT

OBRA:	Execução de drenagem superficial	TABELA REFERÊNCIA:	SINAPI 12/2022
LOCAL:	São Pedro da Cipa		
PROP:		BDI SERVIÇOS:	25,00%
DATA:	19/01/2023		

ORÇAMENTO DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QTID.	UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
1.0		Serviços preliminares					19.826,50
1.1	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220	R\$ 59,77	R\$ 74,71	R\$ 16.436,75
1.2	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	26	R\$ 104,30	R\$ 130,38	R\$ 3.389,75
2.0		Movimento de terra					18.278,56
2.1	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA	M3	109,50	118,00	147,50	16.151,25
2.2	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	35,98	47,30	59,13	2.127,31
3.0		Drenagem superficial					291.672,93
3.1	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	2.650,00	49,57	61,96	164.200,62
3.2	94266	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1.000,00	53,51	66,89	66.887,50
3.3	94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	85,00	570,21	712,76	60.584,81
3.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/20		3.650,00	1,43	1,79	6.524,37
						CUSTO TOTAL	R\$ 329.777,99

Eng. Civil Ricardo Mendes Marçal CREA MT 047789



Eng. Civil Ricardo Mendes Marçal
 Engenheiro Civil
 CREA MT 047789